АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИМБИЛИКСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          «22» октября 2018 г.                                                                               № 38

с. Шимбилик

О мерах по обеспечению безопасности на водных объектах

В соответствии с распоряжением Губернатора Забайкальского края от 11.10.2018 г. № 429-р «О проведении мероприятий, направленных на безопасную эксплуатацию водных объектов Забайкальского края, и мерах соблюдения безопасности  на водных в периоды ледостава и ледохода 2018/2019 годов», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Забайкальского края, утвержденными постановлением Правительства Забайкальского края от 04.05.2009 год. № 186, п. 29 ст. 8 и на основании  Устава сельского поселения «Шимбиликское», принимая во внимание факт того, что  в связи с понижением температуры воздуха и образованием на водоемах  ледового покрова, который представляет собой угрозу провала техники и людей, по причине недостаточной толщины, администрация сельского поселения «Шимбиликское» постановляет:
       1. Довести до населения сельского поселения «Шимбиликское» сведения о мерах безопасности на водных объектах, представляющих опасность  провала людей и техники под неокрепший лед. Такими объектами на территории сельского поселения «Шимбиликское» является:
1) речка «Шафириха», на которой могут находиться дети.
2) река «Чикой» в месте «Застепниха» - переезд на заречные сенокосные угодья.
      Для доведения до населения села Шимбилик информации об опасности нахождения на водных объектах техники и людей использовать следующие способы:
     2. Разместить объявления, предупреждающие об опасности нахождения на льду в наиболее посещаемых населением местах.
    3.  Руководству Шимбиликской СОШ провести беседы на данную тему с учащимися Шимбиликской СОШ и их родителями.

Глава сельского поселения «Шимбиликское»                  Н.Н.Маниковский